
 

 

DIBT REBAR - PRÜFSTELLEN FÜR 
MONTEURE UND BETRIEBE 

 (Prüfstelle TU Hamburg Harburg aufgelöst – Alternativ bitte über Fobatec oder Kiwa) 
 
Kiwa MPA Bautest GmbH, NL MPA Berlin-Brandenburg 
Gebäude 10.6 
Voltastr. 5 
13355 Berlin 
 
Dipl.-Ing. Karsten Rieck  Tel.  030 / 46 77 61-39  Carsten.Rieck@mpa.de 
Sekretariat   Tel.  030 / 46 77 61-21 
    Fax   030 / 46 77 61-10 
 

Technische Universität Darmstadt  
Institut für Werkstoffe im Bauwesen 
Franziska-Braun-Straße 3 
64287 Darmstadt 
 
Dipl.-Ing. R. Anhalt  Tel.  0 61 51 / 16-22-225  anhalt@wib.tu-darmstadt.de 
Dr.-Ing. K.-H. Lieberum  Tel.  0 61 51 / 16-22-223  lieberum@wib.tu-darmstadt.de 
Fr. Gorka (Assistenz)  Tel.  0 61 51 / 16-22-220  gorka@wib.tu-darmstadt.de 
    Fax 0 61 51 / 16-22-221 

 
IPQ GMBH (Beeinflusser  
Schottener Weg 8 
64289 Darmstadt 
 
Frau C. Roth (Assistenz) Tel.  0 61 51 / 77 06-19  roth@ipq-Darmstadt.de 
    Fax 0 61 51 / 77 06-22 
M. Eng. Matthias Frank  Tel.  0 61 51 / 77 06-37  frank@ipq-darmstadt.de 
    Handy 0 15 1 / 50 24 13 94 

 
IEA GmbH & Co. KG. 
Hauptstrasse 4 
70563 Stuttgart 
 
Dr.-Ing. J. Asmus  Tel.  0711 / 6 77-19 08  Asmus@i-ea.de 
Dipl.-Ing. K. Schmid  Tel.  0711 / 6 77-19 08  Schmid@i-ea.de 
Frau M. Obermeier  Tel.  0711 / 6 77-19 08  obermeier@i-ea.de 
    Fax 0711 / 6 77-19 27 

 
Güteschutz Ziegel e.V., Zertifizierungs- und Überwachungsstelle 
(ehem. Kiwa Bautest Dresden) 
Weidehofstraße 15 
08451 Crimmitschau / OT Blankenhain 
 
Dipl.-Ing. Frank Pohle  Tel.  03 66 / 08  99 37 32  info@gs-ziegel.de 
    Handy 0 173/ 152 34 21 
    Fax 03 66 / 08  99 37 33 
 

Fobatec GmbH 
(ehem. TU Dortmund)  
Edelstahlweg 5c 
44287 Dortmund 
 
Dipl.-Ing. Nadine Kramer Tel.  0231 / 586 957 95  nadine.kramer@fobatec.de 
Dipl.-Ing. Rainer Becker Tel.  0231 / 586 957 92  rainer.becker@fobatec.de 
    Fax 0231 / 586 957 99  
Gesamte E-Mail       duebel@fobatec.de 
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